Протокол №2

заседания МО учителей математики, информатики ,физики

от 8 ноября 2022г

«Эффективность работы учителей МО по обеспечению качественного

образования»

 Присутствовали:

Ширяев Н.З., учитель математики,

Дасаева Ю.Д., учитель  информатики,

Тинчурин И.И., учитель математики и физики,

Тинчурина Д.И., заместитель по УВР

Повестка дня:

1)Анализ результатов входного контроля знаний по предметам

2)Анализ результатов школьного тура олимпиад по предметам

3) Изучение  проекта демоверсий ОГЭ 2023

4) Сбор информации об учениках группы риска и разработка плана работы с

данной категорией учащихся. Создание индивидуальных образовательных

маршрутов с учетом дифференцированного подхода к обучению учащихся,

испытывающих затруднения в обучении.

5) Рассмотрение планов консультаций подготовки учащихся к итоговой

аттестации, планов работы со слабоуспевающими школьниками и с детьми

повышенной мотивации к учению.

По-первому  вопросу слушали Тинчурину Д.И. Она  проанализировала

результаты  оценок 1 четверти учащихся 5  -  9 классов. Диния Исхаковна

обратила внимание на учащихся, у которых одна или две тройки или

четверки по математике, физике, информатике.

На основе данного выступления учителями были внесены корректировки в

планы работы с детьми повышенной мотивации и слабоуспевающими

учащимися.

По второму и третьему  вопросам слушали Ширяева Н.З., который ознакомил

присутствующих с результатами школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по предметам. Определены победители и призеры и составлены

списки, которые будут участвовать на районном уровне

Изменений в демоверсии вариантов для сдачи ОГЭ по математике нет. Все

собравшиеся наметили пути отработки умений и навыков решения

тренировочных тестов для подготовки к ОГЭ

По четвертому и пятому вопросам слушали Дасаеву Ю.Д. об организации

подготовки к ОГЭ   по информатике обучающихся 9 класса.

Педагоги представили планы проведения консультаций с обучающимися по

подготовке к государственной итоговой аттестации, планы работы со

слабоуспевающими  детьми и детьми повышенной мотивации.

Решение:

1. Педагогам продолжить работу по повышению качества знаний .

2. Усилить работу по отработке заданий первой части, в которых чаще

всего допускаются ошибки учащимися

      3.Продолжить работу по развитию познавательного интереса через

внеурочную деятельность

4. Утвердить планы работы по подготовке к государственной итоговой

аттестации, планы работ  с детьми, повышенной мотивации и

слабоуспевающими учащимися

        Руководитель МО        Ширяев Н.З.

	Протокол №2
	Повестка дня:
	По-первому  вопросу слушали Тинчурину Д.И. Она  проанализировала результаты  оценок 1 четверти учащихся 5  -  9 классов. Диния Исхаковна обратила внимание на учащихся, у которых одна или две тройки или четверки по математике, физике, информатике.
	На основе данного выступления учителями были внесены корректировки в планы работы с детьми повышенной мотивации и слабоуспевающими учащимися.
	Решение: